d ei CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa dei Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079045

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHABEERISIGN: 18.08.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A " No PEDIDO: 10010020
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 704762
171
I_Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
26.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
26.06:2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
26.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
26.062017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
26.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
26.06.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTEINEN 2167
26.06.2017  FLUENGCIA 540,0 420,0 450,367 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017  RESISTENCIA 550,0 611,300 MPa NTE INEN 2167
26.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
26.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
26.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
26.06.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,350 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,647 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,620 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
.
Sello de Calidad
N\ — N
A RN
l|_ﬂsﬂtut0 Ecuatoriano de Nermalizacion
NTE INEN 21867

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita (e_Jéﬁ?omBrEcsLhE 5 Lﬁ{l gét)oﬁz?:daAs reproducciones parciales del mismo.

Firma:

e 'L . —
JEFE DE CALIDAD LAMIN ﬁ%@D



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

18.08.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000079046
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12

No PEDIDO: 10010020
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044777

NRO DE COLADA: 607754

1D 456

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO

05.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05,12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.12.2016 AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167

05.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 450,265 MPa NTE INEN 2167

05.12.2016 RESISTENCIA 560,0 635,837 MPa NTE INEN 2167

05.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

05.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,412 NTE INEN 2167

05.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.12.2016 ESPACIO R TRANSV 9,80 9,667 mm NTE INEN 2167

05.12.2016 ALTURA R TRANSV 0,67 0,883 mm NTE INEN 2167

05.12.2016  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,865 mm NTE INEN 2167

05.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

05.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

L R
L0 W .Y

Institute Ecuatoriano de Normalizacién
bt

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es;gréf%ﬁl Aagéagogoc Bo estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

C L
JEFE DE CALI

ADOR C.A.




ei CO CERTIFICADO DE CALIDAD
43 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079047

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R D BRI 18.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A tio PEDIDO: 10010020
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706042
D 928
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 459,840 MPa NTE INEN 2167
24072017 RESISTENCIA 550,0 620,355 MPa NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 18,200 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,636 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,870 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N d N
kN oo B, 3

Instituto Ecuatoriane de Nermalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerqﬁcado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABlLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

18.08.2017

CERTIFICADO NRO: L1000079048
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 80 VARILLA LAM CORRUG AS42 22X12

No PEDIDO: 10010020

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CDNDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000029289
NRO DE COLADA: 506618
1D 143
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis I UN Observaciones
QUIMICO
03.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
03.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,247 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0875 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
03.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
03.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
03.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,430 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
03.11.2015  AREA NOMINAL 380,13 380,13 380,134 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45747  kgimm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,204  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
03.11.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 15,40 15,083 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015  ALTURA RESALTES 1,11 1,207 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
~ TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015  ANCHO BASE RESALTES 8,60 0,10 2,320 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
03.11.2015  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
r___s : . TERMOTR
03.11.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES ello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
A Y TERMOTR
N N
Iistitu:c Ecuatoriane de Normalizacién
NTE INEN 2167
Observacion: g

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri%@tlﬁﬁ&rﬁgﬁ Etﬁ%ﬁﬁwfdﬂs reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706041

ID 941

18.08.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079049
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010020
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

IJecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
QuIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO {Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 %o ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,086 201,08 201,062 mma2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 463,157 MPa NTE INEN 2167
24.07,2017  RESISTENCIA 550,0 618,112 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,850 % NTE INEN 2167
24.07.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
24.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,843 mm NTE INEN 21867
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,480 mm NTE INEN 2167
24,07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
AN el N
N TR
rInstimtu Ecuatorlans de Normaslizacion
NTE INEN 2167
Observacién: )

ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOCR C.A,
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Firma:




